- 3 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__28 апреля 2021 года__                                                                            № __134_

	г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 16 апреля 2013 года № 70
«Об утверждении Положения о Комиссии
по аудиторской деятельности при Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики,
Положения о порядке проведения аттестации

на право осуществления аудиторской деятельности

Комиссией по аудиторской деятельности при Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 1995 года
«Об аудиторской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 95-4) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 апреля 2013 года № 70 «Об утверждении Положения
о Комиссии по аудиторской деятельности при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики, Положения о порядке проведения аттестации
на право осуществления аудиторской деятельности Комиссией по аудиторской деятельности при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-16) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 января
2014 года № 12 (САЗ 14-3), от 21 октября 2014 года № 249 (САЗ 14-43),
от 22 апреля 2016 года № 90 (САЗ 16-16), от 29 мая 2018 года № 165
(САЗ 18-22), от 23 января 2019 года № 14 (САЗ 19-3), следующие изменения
и дополнения:
а) подпункт «а» части первой пункта 8 Приложения № 2
к Постановлению изложить следующей редакции:
«а) заявление, заполненное в печатном виде в бумажной или электронной форме, о допуске к аттестации по форме согласно Приложению № 1
к настоящему Положению»;

б) часть вторую пункта 8 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Все документы, прилагаемые к заявлению, должны быть в состоянии,
не вызывающем сомнений в их достоверности, и представляются лично, независимо от способа подачи заявления»;
в) в пункте 28 Приложения № 2 к Постановлению слово «личного» исключить;

г) подпункт «а» части второй пункта 37 Приложения № 2
к Постановлению изложить в следующей редакции:
«а) заявление, заполненное в печатном виде в бумажной или электронной форме, с указанием причины получения дубликата по форме согласно Приложению № 8 к настоящему Положению»;
д) пункт 45-1 Приложения № 2 к Постановлению дополнить частью третьей следующего содержания:

«С целью повышения квалификации аудиторы вправе обратиться
за прохождением обучения по Программе повышения квалификации аудитора
в организации образования или иные организации (их подразделения), имеющие лицензию и (или) аккредитацию на осуществление образовательной деятельности, независимо от их организационно-правовых форм»;

е) Приложение № 2 к Постановлению дополнить Приложением № 8 согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Правительства

Приднестровской Молдавской

Республики

от 28 апреля 2021 года № 134
«Приложение № 8

к Положению о порядке проведения аттестации на право осуществления аудиторской деятельности Комиссией по аудиторской деятельности при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики

В Комиссию по аудиторской

деятельности при Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики

от __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) аудитора)
Заявление

Прошу       выдать       мне      дубликат      квалификационного      аттестата     аудитора

от «____» _____________20___года серия_________№_________, выданного____________

_____________________________________________________________________________

(полное наименование органа, выдавшего квалификационный аттестат)
с правом на осуществление аудиторской деятельности
в области______________________________________________________________________,

                              (наименование типа квалификационного аттестата аудитора)

в связи с______________________________________________________________________
                 (указать причины получения дубликата квалификационного аттестата аудитора)

О себе сообщаю следующие сведения: _____________________________________________________________________________

(год рождения, число, месяц и место рождения, гражданство)

_____________________________________________________________________________

(паспортные данные: серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________

(образование: организация образования, год окончания, специальность
по документу об образовании)

_____________________________________________________________________________

(место жительства)

_____________________________________________________________________________

(места работы и занимаемые должности в течение последних пяти лет)

«___»_______________20___ год __________________________

(личная подпись претендента)

«___»_______________20___ год

(дата представления претендентом полного комплекта документов)
».